## 세기계사적 소대를 실천하는 창의적 지식 공통체

## 보도자료



배포일	2018. 6. 29.(금)	홍보담당	기획처 홍보팀(02-880-5054, 9072)
담당부서	시흉캠퍼스 추진본부	문의	시퍙캠퍼스 추진본부 (880-2219)

## 서울대학교 무인이동체 공동연구 협력 양해각서 체결 대한민국의 혁신 성장 동력 주도 및 4차 산업혁명 미래 기술 선도 기대

서울대학교는 무인 자동차, 무인 선박, 무인 항공 등 미래 무인 이동체 관련 기술 개발과 실증에 필요한 연구를 위해 한국항공우주산업(주), 한화시스템, 한화지상방산, 현대로템(주), LIG넥스원, 한국드론기업연합회와 2018년 6월 28일(목) '무인이동체 공동연구 협력'을 위한 양해각서를 체결하였다.

이번 무인이동체 공동연구 협약은 3,000억원 규모의 정부 재정지원 사업 투자 유치를 목표로, '서울대학교 국가전략사업 유치지원단'소속 무인이동체 컨소시 엄(본부장: 기창돈 공과대학 기계항공공학부) 주관으로 추진되었다.

이번 무인이동체 공동연구 협력은 지난 2017년 12월 7일(목) 자율주행자동차 연구컨소시엄 협약(현대자동차, 삼성전자, SK텔레콤) 및 2018년 4월 17일(화) 스마트시티 협약 체결에 이은 것으로 무인이동체 연구를 한층 활성화할 것으로 보인다. 특히 대학을 중심으로 대한민국 기업들간 협력을 이끌어낸 협약이라는 점에서 향후 미래 무인이동체 관련 첨단산업을 선도해나갈 국제적인 사례로 평가받을 것으로 기대된다.

서울대학교는 현재 시흥캠퍼스에서 산·학·관 사업을 추가적으로 추진하는 등 4차 산업혁명 연구의 핵심기지로 조성해가고 있다. 자율주행자동차와 교육협력 분야에 1,000억원을 투자해 현대자동차, 삼성전자, SKT 등 글로벌 기업과 여러 대학들과 협력하는 공동 연구시설을 조성중에 있으며, 미래해양연구를 위해 대우조선해양과 협약을 체결하고 1,200억원 규모의 시험수조를 건립하고 있다. 또한 시흥시의 스마트시티 실증도시 선정을 위해 시흥시, 한국전력공사, KT, 한국토지주택공사, 한구전자통신연구원, 한국에너지공단과 협력하여 정부 스마트시티 사업 유치를 추진중에 있다.